
ZARZĄDZENIE NR 10  
WÓJTA GMINY ŁĘKA OPATOWSKA 

 Z DNIA 11 LUTEGO 2003R. 

w sprawie określenia regulaminu konkursu na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół, Szkoły Podstawowej i 
Gimnazjum /placówki/ na terenie gminy Łęka Opatowska. 

Na podstawie art. 36 a ust. 5 z dnia 7 września 1991 r. ustawy o systemie oświaty (Dz.U. Nr 67, póz. 
329 z 1996r. z późn. zm.) zarządzam, co następuje: 

§1 

Ustala się treść regulaminu konkursu zgodnie z załącznikiem nr l na stanowisko dyrektora Zespołu 
Szkół, Szkoły Podstawowej i Gimnazjum /placówki/, na terenie gminy Łęka Opatowska. 
§2 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 



Załącznik Nr l 
 do Zarządzenia Nr l0 Wójta Gminy 

 Łęka Opatowska z dnia 11 lutego 2003 

REGULAMIN KONKURSU NA STANOWISKO 
 DYREKTORA ZESPOŁU SZKÓŁ, SZKOŁY PODSTAWOWEJ  

I GIMNAZJUM /PLACÓWKI/ NA TERENIE GMINY  
ŁĘKA OPATOWSKA 

§1 

Regulamin określa tryb i zasady pracy komisji konkursowej zwanej dalej komisją powołaną przez 
Wójta Gminy Łęka Opatowska. 

§2 

Konkurs na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół, Szkoły Podstawowej , Gimnazjum /placówki/ 
ogłasza Wójt Gminy. 
Komisja rozpoczyna pracę niezwłocznie po upływie terminu składania ofert do udziału w 
konkursie. 

§3 

Postępowanie konkursowe jest przeprowadzane , gdy zachodzi potrzeba powołania dyrektora Zespołu 
Szkół, Szkoły Podstawowej, Gimnazjum /placówki/. Ogłoszenie o konkursie podaje się do publicznej 
wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w szkołach, placówkach, Urzędzie Gminy Łęka 
Opatowska oraz w lokalnych środkach przekazu. 

§4 

Kandydat na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół, Szkoły Podstawowej, Gimnazjum /placówki/, 
powinien spełniać warunki określone w art. 36 ustawy o systemie oświaty oraz posiada kwalifikacje 
określone w rozporządzeniu Ministerstwa Edukacji Narodowej z dnia 15 lutego 1999r. , (Dz.U. Nr 14, 
póz. 126). Do udziału w konkursie nie dopuszcza się nauczycieli, którzy pełniąc funkcje kierownicze w 
okresie ostatnich trzech lat zostali odwołani w związku z nieprawidłową realizacją zadań związanych z 
funkcją kierowniczą. 

§5 

 
Pracą komisji kieruje jej przewodniczący wybrany przez Wójta Gminy. 

§6 

Komisja może podejmować uchwały , jeżeli w posiedzeniu bierze udział co najmniej 2/3 składu. Z 
posiedzenia komisji jest sporządzany protokół. Protokół podpisuj ą wszyscy obecni członkowie komisji. 
Każdy z nich może wnieść uwagi do protokółu . 

 



§7 

Postępowanie komisji w sprawach proceduralnych jest jawne , a uchwały zapadają zwykłą większością 
głosów. W przypadku równej liczby głosów rozstrzyga głos przewodniczącego. 

§8 

Konkurs odbywa się dwuetapowo. W pierwszym etapie komisja zapoznaje się z dokumentami 
złożonymi przez kandydatów, stwierdza, czy spełniają oni kryteria zgodne z rozporządzeniem , o 
którym mowa w § 4 oraz podejmuje decyzję o dopuszczeniu kandydatów do drugiego etapu konkursu. 
W pierwszym etapie konkursu głosowanie jest jawne. 

§9 

Uczestnik konkursu, którego komisja nie dopuściła do drugiego etapu może wnieść sprzeciw do Wójta 
Gminy co do przebiegu całości konkursu w terminie 3 dni od daty ogłoszenia wyników konkursu. 
Sprzeciw musi być złożony wraz z uzasadnieniem. 

§10 

Przed rozstrzygnięciem co do zasadności sprzeciwu Wójt Gminy zasięga opinii Kuratora Oświaty, w 
tym celu komisja przesyła kuratorowi sprzeciw wraz ze stosowną dokumentacją. Decyzja Wójta jest 
ostateczna. 

§11 

Konkurs przeprowadza się, jeżeli został dopuszczony co najmniej jeden kandydat . Komisja 
przeprowadza rozmowy kwalifikacyjne ze wszystkimi kandydatami dopuszczonymi do drugiego etapu 
postępowania konkursowego. 
Każdy z członków komisji ma prawo zadać kandydatowi pytania z następujących dziedzin: 
l/ kwalifikacji i przebiegu pracy zawodowej kandydata, 
2/ koncepcji działania szkoły lub placówki,  
3/ znajomość przepisów prawa oświatowego. 

§12 

Po przeprowadzeniu rozmów z kandydatami przewodniczący komisji zarządza tajne głosowanie. 
Głosowanie odbywa się za pomocą karty do głosowania, na której wpisuje się nazwiska i imiona 
wszystkich kandydatów. Każdy z członków komisji na swojej karcie do głosowania podkreśla nazwisko 
i imię tylko jednego kandydata. Jeżeli członek komisji podkreśli więcej niż jedno nazwisko i imię, głos 
jest nieważny. Jeżeli członek komisji nie chce udzielić poparcia żadnemu kandydatowi, oddaje on kartę 
bez podkreśleń. 

 
§13  

Zwycięzcą konkursu jest kandydat, który otrzymał więcej niż połowę ważnie oddanych głosów. 

 



§14 

W przypadku, gdy żaden z kandydatów nie uzyskał wymaganej większości głosów, a jest ich co najmniej 
trzech, a każdy z nich uzyskał inną liczbę głosów, przewodniczący komisji zarządza ponowne 
głosowanie nad dwoma kandydatami, którzy uzyskali w pierwszym głosowaniu największą liczbę 
głosów. Zwycięzcą konkursu jest kandydat, który uzyskał więcej niż połowę ważnie oddanych głosów. 

 
§15 

Jeżeli w wyniku głosowania żaden z kandydatów nie uzyskał wymaganej liczby głosów , konkurs jest 
nierozstrzygnięty. 

§16 

Po zakończeniu pracy komisja przekazuje Wójtowi Gminy Łęka Opatowska protokoły z odbytego 
posiedzenia i opieczętowane koperty z kartami do głosowania, wskazując, który kandydat został 
zwycięzcą konkursu, bądź informując, że konkurs nie został rozstrzygnięty. 

§17 

Wójt Gminy niezwłocznie po wyłonieniu przez komisję kandydata na stanowisko dyrektora szkoły lub 
placówki zawiadamia o tym organ nadzoru pedagogicznego, stosownie do art. 36 a , ust. 2 , ustawy o 
systemie oświaty. 
Jeżeli w terminie 14 dni organ nadzoru pedagogicznego nie zgłosi do przedstawionej kandydatury 
umotywowanego zastrzeżenia Wójt Gminy Łęka Opatowska (po upływie tego terminu) powierza 
wyłonionemu kandydatowi stanowisko dyrektora szkoły lub placówki ustalając w akcie powierzenia 
okres, na jaki stanowisko dyrektora zostało powierzone. 

§18 

W razie nie rozstrzygnięcia konkursu lub gdy do konkursu się nikt nie zgłosi, Wójt Gminy Lęka 
Opatowska powierza funkcję dyrektora szkoły lub placówki ustalonemu przez siebie kandydatowi, po 
zasięgnięciu opinii rady pedagogicznej i rady szkoły, lub placówki oraz nie zgłoszenia przez nadzór 
pedagogiczny w terminie 14 dni od przedstawienia kandydata na to stanowisko, umotywowanego 
zastrzeżenia. 

§19 

Komisja konkursowa ulega rozwiązaniu z chwilą powołania dyrektora szkoły , placówki, bądź nie 
rozstrzygnięcia konkursu. 

§20 

 W sprawach nie uregulowanych niniejszym regulaminem rozstrzyga komisja. 

§21 

 Obsługę techniczną komisji zapewnia Gminny Zespół Placówek Oświatowych Łęka Opatowska. 

 

                              WÓJT GMINY 

                        mgr jnż. Wacław Szalek 

 

 


